DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1309 17 de Julho de 2024  PG. 1/2

         MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

           Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496

       CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

Telefone  0xx18 – 3286.1140

PORTARIA Nº 302/2024

“Dispõe sobre a exoneração de servidor

público municipal em cargo de provimento

efetivo, pela sanção da pena de demissão

através de procedimento disciplinar

administrativo e dá outras providências”.

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que após apuração do processo administrativo disciplinar, verificou-se

que o servidor foi condenado a uma pena de 09 anos e 04 meses de reclusão, e que tais

condutas que ensejaram tal prisão, são extremamente graves e reprováveis, tanto no aspecto

moral privado, quanto no aspecto da moralidade administrativa, violando os princípios da

Administração Pública expressos no art. 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO as conclusões do processo administrativo disciplinar, instaurado pela

Portaria nº 10/2024, que, concluiu pela demissão do servidor Marcos Silva dos Santos, lotado

no cargo de Trabalhador Braçal, ante as infringência do Art. 141, III, V da Lei Municipal

005/1993 (Estatuto dos Servidores de Anhumas), ainda, ante aos prejuízos à Administração

Pública Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o servidor público municipal Marcos Silva dos Santos, RG.

30.697.312-1 e CPF 329.992.208-47, do exercício do cargo de provimento efetivo de

Trabalhador Braçal, a partir 18 de julho de 2024.

Parágrafo único. A exoneração de que trata este artigo é decorrente da apuração do processo

administrativo disciplinar que concluiu pela demissão do servidor, nos termos do Art. 141, III

e V da Lei Municipal 005/1993.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas/SP, 17 de julho de 2024.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código itARi3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1309 17 de Julho de 2024  PG. 2/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Contratação de empresa visando
a locação de baias para realização da
3ª Expo Agro Anhumas, em
comemoração ao aniversário do
município de Anhumas -.

Contratante: Município de Anhumas -.

Contratada: 44.135.355 NEUSA
AGLIO ME.

Modalidade: Pregão Presencial
27/2024-.

Valor: R$ 34.500,00-.

Vigência: 06 (seis) meses.

Anhumas, em 16 de julho de 2024.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Contratação de empresa visando
a locação de baias para realização da
3ª Expo Agro Anhumas, em
comemoração ao aniversário do
município de Anhumas -.

Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANHUMAS -.

Contratada: 44.135.355 NEUSA
AGLIO ME -.

Modalidade: Pregão Presencial
27/2024-.

Vigência: 06 (seis) meses.

Valor: R$ 34.500,00-.

Anhumas, em 16 de julho de 2024.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código itARi3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-07-17T16:56:48-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura